CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 3548/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

  A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  Municipal  de  Trânsito,  Transportes  e  Mobilidade
Urbana  -  SETTRANS,  solicitando  que,  seja  realizado  estudo  sobre  as  Ruas  de  Araguari  com
possibilidade de serem de mão única devido ao grande fluxo de veículos e estacionamentos em
ambos os lados das vias, {como exemplo} na Rua Augusto Carpaneda, Bairro Santa Terezinha; Rua
das Araras (em sua totalidade),  Bairro Independência;  Rua Moreira César, Bairro Miranda; Rua
Benjamin Constant, Bairro Miranda,  {dentre outras Ruas}  que se faça necessário este estudo para
mudança de direção nos sentidos das mesmas.

{Desse modo, peço com muito carinho para que a SETTRANS faça esse estudo para que as
Ruas de mão dupla que necessitarem de alteração passem a ser de mão única, facilitando o trânsito e
a vida dos moradores. E após a realização do estudo fazendo-se necessária mudança no sentido de
direção de vias, solicitamos que seja realizada orientação aos condutores sobre os novos sentidos
das Ruas}. ESPECIFICAR LOCAIS.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 19 de outubro
de 2021.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA   -   votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em  19/10/2021

		2021-10-26T12:53:08-0300

		2021-10-26T12:53:17-0300

		2021-10-26T12:53:21-0300